**concitari:** ut animi multitudinis in istum dolore... concitarentur; Verr. V, 163. Ariminis uxorem belicatus dolore concitatam; Scaur. 9.

**consumi, cruciari:** quos... dolore corporis cruciari et consumi vides; har. resp. 39.

**deducere:** ut me... prope de vita meae statu dolore (no)... deducerent; Verr. II, 10.

**definire:** qui malo dolore... definunt; Piso 42.

**depellere:** caeden a vobis... meo dolore luctuque depuli; Sest. 49.

**dicere:** quo dolore animi dicam? Verr. V, 155.

**distineri:** distincor... et divellor dolore; Planc. 79.

**divelli:** „eo maiore a te dolore divellor“; Milo 99. f. distineri.

**efferri:** dolore me elatum; har. resp. 3.

**excitari:** omnes... excitati dolore; Phil. VIII, 21. qui ad servitutem propulsandam ingenuo dolore excitetur; ib. X, 18.

**exprimere:** nihil dolore expressum... re- perientur; Flace. 26. poëtae ingenium... dolore exprimebat; Sest. 120. vox... non expressa dolore; Scaur. 41.

**fieri:** Saturninum... scimus dolore factum esse popularem; har. resp. 43.

**impedire:** impedior... dolore animi, ne...; Sulla 92. mentio... mentem dolore impedivit; Cael. 60.

**lenire:** f. II, 1. lenio; Catil. IV, 12.

**miser:** me etiam miserum illorum... dolore; prov. cons. 10.

**multare:** morte me ipse potius quam sempiterno dolore multasse; sen. 34.

**ostendere:** qui snam erga me benevolentiam... animi dolore... ostendit; sen. 30.

**perire:** minore dolore perituros se cum multis; Catil. II, 21.

**pugnare:** quod... voce ipsa ac dolore pugnat; Sest. 60.

**restinguere:** exortam videtur flammarum paucorum dolore... restinxisse; Verr. V, 14.

**sanare:** multa meo quodam dolore in vestro timore sanavi; Catil. IV, 2.

**venire:** talis viros quo dolore meretricis dominum venisse arbitramini? Verr. I, 137.

**videre:** Brutum vidi: quanto meo dolore, non dico; Phil. I, 9.

**vinci:** ignominiae dolore... se victum non potuit pati; Scaur. c. 3, § 3.

**uti:** quo (silentio) eram... usus, non timore aliquo, sed... dolore; Marcell. 1.

2. **Präpositionen:** cum: hanc primam... vocem cum dolore... emittere; Verr. I, 94. ne omnia cum dolore agere videamur; ib. II, 52. se maximo cum dolore emori; Cluent. 30. in qua (hunc) cum maximo... dolore retinetur; Sulla 90. a quibus cum summo dolore divellitur; dom. 98. magno hoc dico cum dolore; prov. cons. 5. cum aliquo dolore flagitorum suorum recordabitur; Piso 12. quanto hoc dixi cum dolore! Rab. Post. 45. cum... quanto cum dolore vidi! Marcell. 16. si cum dolore faciunt; Ligat. 33. magno loquor cum dolore; Phil. I, 31.

ex: ea... ex animi mei sensu ac dolore prouincio; Sex. Rose. 129. ridiculi [inveniebantur] ex dolore; Verr. I, 121. qui (conuersus) si verus fuit, ex dolore hominum; dom. 11. facta lapidatio est si ex dolore plehei...; ib. 12.

in: ille in dolore... moriens; Verr. V, 169. ut multi saepe fortes viri in eius modi dolore; Cluent. 171. est mihi... grata in dolore vestra erga me voluntas; Catil. IV, 1. ut in alterius dolore... indulgentiae vestrae serviatis; Cael. 79. qui in ipso dolore nisum posset continere; Phil. II, 93.

inter: cum... nulla vox... miseri inter dolore... andiebatur, nisi haec; Verr. V, 162.

per: quod (dictum)... per dolorem expressum videretur; Cluent. 184.

pro: cum... pro suo quisque... dolore loqueretur; Verr. I, 69.

propter: quem popter animi dolorem pertinens suspicio potuissest... testem... constituere; Cluent. 168.

sine: ne quem putetis sine maximo dolore argutum... protulisse; Verr. IV, 52. quae videre sine summo animi dolore non poterat; Cluent. 16. cursum vitae conficere sine dolore; dom. 86. rem, quam homines... tristiores sine maximo dolore audire non possint; ib. 104. domo... carere sine... dolore non possum; ib. 146. ut me... hoc honoris gradu sine dolore caruisse glorier; Sest. 49. cum abesse ab ea siue summo dolore non

possem; ib. nec ... siue magno animi ... dolore ... de te recordor; Scaur. 49. nec sine magno dolore feret; Rab. Post. 44. vos illum sine dolore summo videbitis? Phil. V, 29. sine anime summi dolore (a te dissentire) non possum; ib. VIII, 17. nec tamen sine dolore animi (dico omnia); ib. 19. sine odio omnia, nihil sine dolore; ib.

**VI Rücke:** quod ... ab equitum nota doloris || ad equitum notam ad dolorem, al. || bonorum omnium subtalo Q. Caerule nomine incideris; dom. 137.

**dolosus.** arguit: Ptolemaeus dolosis consilis ... Romam venit; Rab. Post. 4.

**dolus.** Petruu, Argift, Tänsdung: I. est; in ipsa vi dolus est; Tull. 34.

**exstare:** in omnibus (rebus) dolum malum exstare; Tull. 34.

**haeret:** ut in singulis (partibus) dolus malus haeret; Tull. 34.

**inest:** in vi enim dolus malus inest; Tull. 29.

II, 1. **addo:** ubi dolus malus additur; Tull. 30.

**adhibeo:** ne quis dolus adhibetur; dom. 36.

2. **adduco de:** adductus est in iudicium Polemocrates de dolo malo; Flacc. 74.

**delitisco in:** in dolo malo volunt delitiscere; Tull. 33.

**seiuengo a:** potestis ... id factum a dolo malo sciungere? Tull. 25.

III, 1. **deici:** f. **deicio,** I. Tull. 29. — II. alqm; Tull. 29. 30. ~~XX~~.

**detrudi:** UNDE [DE] DOLO MALO TUO ... VI DETERSTUS EST; Tull. 29.